ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

SETOR DE CONTRATAÇÃO
Rua Manoel Tomaz de Aquino, 485 – Centro – CEP: 58.235-000

CNPJ: 01.612.770/0001-58 TELEFONES: 83 3639-1002
E-mail: setordecontratacao@riachao.pb.gov.br

OFÍCIO SDC Nº 012/2025
Riachão/PB, 15 de abril de 2025.

A Empresa
K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 42.890.879/0001-34
KESEDA CHRYSTIANE LEITE COSTA
Empresária ou Representante Legal

Assunto: Manifestação de Aceite
Através do presente, solicitamos de Vossa Senhoria a manifestação dessa empresa

quanto ao aceite da adesão da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 00002/2025, referente ao
Pregão Eletrônico nº 00018/2024 da PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO/PB,
referente aos ITENS abaixo relacionados.

ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

31 CATGUT SIMPLES 3,0, COM AGULHA CILÍNDRICA DE
3/8 DE CÍRCULO, 3,0CM 75CM C/24 SHALON Caixa 60 88,50 5.310,00

33 CLOREXIDINA 0,5% 1000ml VICPHARMA Frasco 600 11,10 6.660,00
36 COLETOR UNIVERSAL DESCARTAVEL C/PÁ TRANSPARENTE

80ML MEDIX Unidade 6000 0,32 1.920,00
40 ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO/INFANTIL SOLIDOR Pacote 1200 10,35 12.420,00
53 FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA GG BIGFRAL Unidade 4800 0,69 3.312,00
58 KIT  DE  APARELHO  DE  PRESSÃO  ESFIGNOMANOMETRO+

ESTETOSCÓPIO PREMIUM Kit 120 61,50 7.380,00
64 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N. 7.0 MEDIX Par 3600 0,95 3.420,00
69 LUVAS PROCEDIMENTO PP, CX C/ 100 UND MEDIX Caixa 2100 15,95 33.495,00
79 REANIMADOR MANUAL ADULTO SILICONE PROTEC Unidade 15 110,00 1.650,00
80 REANIMADOR MANUAL INFANTIL SILICONE PROTEC Unidade 15 110,00 1.650,00
92 SONDA DE FOLEY 2 VIAS 18 MEDIX Unidade 450 1,85 832,50
95 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA TAMANHOS VARIADOS MEDIX Unidade 180 0,95 171,00
96 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA TAMANHOS VARIADOS MEDIX Unidade 180 1,20 216,00
99 TERMÔMETRO DIGITAL G TECH Unidade 150 8,62 1.293,00
103 TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N°7,5 MEDIX Unidade 180 2,85 513,00
104 TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO N°8 MEDIX Unidade 180 2,85 513,00
105 VASELINA LÍQUIDA 1000ML RIOQUIMICA Frasco 60 25,35 1.521,00
108 PRESERVATIVO  MASCULINO  52MM  de  látex,

lubrificado, caixa com 144 unidades RILEX Caixa 300 40,50 12.150,00
 VALOR TOTAL R$ 94.426,50

Se esta empresa tem interesse em fornecer os itens acima relacionados e nos
mesmos  preços  e  condições  contratadas  com  a  Prefeitura  Municipal  de  Cacimba  de
Dentro/PB, solicitamos que seja apresentada proposta de preços RATIFICANDO os preços
contratados assim como apresentar a seguinte documentação: Contrato social em vigor
acompanhado da documentação de identificação do(s) sócio(s); Comprovante de inscrição
no CNPJ; Certidão de regularidade perante as fazendas Federal, Estadual e Municipal;
FGTS; CNDT e procuração se for o caso.

Atenciosamente,

____________________________________________
MARYSÁVIO DA SILVA LIMA
Presidente da Comissão

mailto:setordecontratacao@riachao.pb.gov.br

		2025-04-15T12:21:53-0300